



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านลำพะเนียง หมู่ที่ ๓ จากถนนดำ
ถึงโนนไธ้แบ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
จ้างเหมาก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านลำพะเนียง หมู่ที่ ๓ จากถนนดำ ถึงโนนไธ้แบ ปริมาณงาน ๑. เสริมดินกว้าง
๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒๖๑.๔๕ ลูกบาศก์เมตร ๒. ลง
หินคลุกกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๖๘.๐๐
ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน งบประมาณ ๑๗๔,๖๐๐.- บาท
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคา
กลาง และการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผย
ราคากลางและคำนวณราคากลางตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายวรากร พุฒิพงศ์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านลำพะเนียง หมู่ที่ ๓ จากถนนดำ ถึงโนนไธ้แบ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑๗๔,๖๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป
ปริมาณงาน ๑. เสริมดินกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๒๖๑.๔๕ ลูกบาศก์เมตร ๒. ลงหินคลุกกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๖๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ บั๊ย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๗๔,๖๐๐.- บาท
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
๕.๑ แบบ.ปร.๔
๕.๒ แบบ.บวิ.๕
๕.๓ แบบ.ปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑ นายปรารถนา แสงวิถิชัย
๖.๒ นายประยุทธ์ ชุมภักดี
๖.๓ นายชัยรัตน์ จิตรงค์

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานก่อสร้างทาง
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างหินคลุก บ้านสำพะเนียง หมู่ที่ 3 จากถนนดำ ถึงโนนไธ่แป
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสำพะเนียง หมู่ที่ 3 ตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน	1. เสริมดิน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 420.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 261.45 ลูกบาศก์เมตร
	2. ลงหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 420.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 168.00 ลูกบาศก์เมตร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างทาง	129,677.29	1.3624	176,672.34	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
				รวมค่าก่อสร้าง	179,672.33

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - เมตร เฉลี่ย - บาท / เมตร

- หมายเหตุ 1 ราคาวัดคู่ก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน 2560
2 ค่าแรงงานต่อหน่วย อ้างอิงจากสำนักมาตรฐานต้นทุนงบประมาณ สำนักงบประมาณ
3 ค่าน้ำมันที่ 24.00-24.99

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายชัยรัตน์ จัตรงค์)

นายช่างโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางจันทน์ รุ่งตะกั่ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายวรสาร พุดพิงค์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างทางหินคลุก บ้านลำพะเนียง หมู่ที่ 3 จากถนนดำ ถึงโนนไธ่แป

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านลำพะเนียง หมู่ที่ 3 ตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย

นายชัยรัตน์ จิตรงค์ นายช่างโยธา

แบบเลขที่

เมื่อวันที่

20

เดือน

กรกฎาคม

พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับปรุงพื้นที่เดิม	1,680.00	ตร.ม.	-	-	1.65	2,772.00	2,772.00	
2	ดินถมอัดแน่น	261.45	ลบ.ม.	54.11	14,147.06	-	-	14,147.05	
3	หินคลุกพร้อมปรับเกรดบดทับแน่น	168.00	ลบ.ม.	671.18	112,758.24	-	-	112,758.24	
รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน									129,677.29

รายละเอียดการประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย หมู่ที่ 3

ราคาพาณิชย์ เดือน มิถุนายน 2560

ราคาน้ำมัน 24.00 – 24.99 บาท

1. ถนนหินคลุก

- ค่าวัสดุที่แหล่ง	=	195.32	บาท/ลูกบาศก์เมตร
- ค่าขนส่ง (100 กม.)	=	197.03	บาท/ลูกบาศก์เมตร (รถบรรทุก + พวง 47 T)
- ค่าวัสดุ + ขนส่ง	=	392.35	บาท/ลูกบาศก์เมตร
- อัตราการยุบตัว 1.50	=	588.52	บาท/ลูกบาศก์เมตร
- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาบดทับ	=	82.66	บาท/ลูกบาศก์เมตร
รวมค่างานต้นทุน	=	671.18	บาท/ลูกบาศก์เมตร

2. ดินถม

- ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาชุดชน	=	20.47	บาท/ลูกบาศก์เมตร
- ค่าขนส่ง (ระยะทางประมาณ 2 กม.)	=	13.35	บาท/ลูกบาศก์เมตร (10 ล้อ 25T)
รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง	=	33.82	บาท/ลูกบาศก์เมตร
อัตราการยุบตัว 1.60	=	54.11	บาท/ลูกบาศก์เมตร